
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5076/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2020 a
las 14:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de medidas físicas para reducir la exposición y contagio del COVID-19
en edificios municipales.

Valor estimado del contrato 30.419,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.807,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.419,42 EUR.

Clasificación CPV
44212329 - Mamparas de seguridad.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCO IMAGEN CORPORATIVA, SL
NIF B73938854
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=327b7b48-db88-4a48-ab35-de1a7b032284


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 4
(03730) Xàbia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se dará a conocer a los
licitadores mediante su anuncio en la Plataforma

Precio de la oferta más baja 16.621,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.737 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.621,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 22/07/2020
Plazo de Formalización Del 27/07/2020 al 05/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP la apertura de ofertas económicas no se
realizará en acto público, al emplearse medios electrónicos en la licitación.



Lugar

Departamento de contratación.

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=twustobmZburz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005493499 |  2020-121683 | Fri, 24 Jul 2020 14:46:43:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161659852912509567779591239729121160240 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=twustobmZburz3GQd5r6SQ%3D%3D

